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Przyrząd do czyszczenia mechanizmów precyzyjnych

Przedmiotem wynalazku jest przyrząd do czy¬
szczenia mechanizmów precyzyjnych. Przyrząd mo¬
że być stosowany do czyszczenia urządzeń pomia-
rowo-regulacyjnych zabudowanych na instalacjach
technologicznych oraz na stanowiskach remonto¬
wych i wzorcowniczych w pracowniach i labora¬
toriach pomiarowych.

Dotychczas czyszczenie urządzeń pomiarowo-re-
gulacyjnych odbywa się przy pomocy szczotki,
przez przedmuchiwanie ustami lub przez wyjmo¬
wanie większych zanieczyszczeń pincetą. Takie czy¬
szczenie wymaga częściowego demontażu urządzeń
oraz wyłączenia z ruchu urządzeń pracujących na
instalacjach technologicznych. Sposoby te są ucią¬
żliwe dla obsługi i nie zawsze dają pozytywne wy¬
niki.

Istotą wynalazku jest skonstruowanie przyrządu
do czyszczenia mechanizmów precyzyjnych urzą¬
dzeń pomiarowo-regulacyjnych zabudowanych na
instalacjach technologicznych i na stanowiskach re¬
montowo-wzorcowych.

Przyrząd według wynalazku składa się z tulei
z króćcem wlotowym sprężonego powietrza oraz
dyszą eżektorową i z zaworkiem odcinającym, na
której z jednej strony nakręcona jest rurka z wy¬
mienną końcówką, a z drugiej strony rękojeść z
króćcem wylotowym i z zaworkiem do przełącza¬
nia przyrządu z działania ssącego na dmuchające.
Końcówka wymienna jest zaopatrzona w obracają-
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cą się, przy pomocy turbinki, szczotkę napędzaną
sprężonym powietrzem.

Konstrukcja przyrządu pokazana jest na rysun¬
ku, na którym fig. 1 i la przedstawia przyrząd
w przekroju wzdłużnym i poprzecznym a fig. 2 —
wymienną końcówkę do czyszczenia. Przyrząd do
czyszczenia składa się z tulei 1, na którą z jednego
końca jest nakręcana rurka 2, z wymienną koń¬
cówką 8, a z drugiego rękojeść 3 z króćcem wy¬
lotowym 7 i zaworem 5. W tulei 1 jest umieszczo¬
ny zawór 4. W tulei 9 jest umieszczony z otwo¬
rami pierścień 10 i turbinka 11. Tuleja 9 jest
zamknięta pokrywą 12, w osi której obraca się
szczotka 13.

Działanie przyrządu polega na doprowadzeniu do
króćca 6 sprężonego powietrza, które po otwarciu
zaworu 4, wypływa dyszą 14 eżektora, powodując
zasysanie powietrza z objętości 1 i 2, a poprzez
końcówkę 8 z miejsca oczyszczanego. Zassane
końcówką 8 powietrze wraz z cząsteczkami zanie¬
czyszczeń przepływa króćcem 7, na który może
być nałożony przewód rurowy giętki dowolnej dłu¬
gości zakończony woreczkiem z tkaniny filtracyj¬
nej, lub puszką odstojnika.

Jeżeli przy otwartym zaworze 4 zostanie zam¬
knięty zawór 5, wtedy powietrze z dyszy jest skie¬
rowane do rurki 2 i wypływa przez końcówkę 8
wydmuchując zanieczyszczenia. Przy przepływie
powietrza przez rurkę 2 turbinka 11 obraca się
wraz ze szczotką 13. Ułatwia to usuwanie zanie-
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czyszczeń przylegających do podłoża w trudno do¬
stępnych miejscach.

Przyrząd jest łatwy do wykonania i znajduje
zastosowanie na każdym stanowisku remontowym
urządzeń pomiarowo-regulacyjnych oraz w sza¬
fach pomiarowych, gdyż można go podłączyć do
instalacji sprężonego powietrza przy pomocy ty¬
powych przyłączy szybko-rozłącznych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd do czyszczenia mechanizmów precy¬
zyjnych, znamienny tym, że składa się z tulei (1)
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zaopatrzonej w króciec wlotowy sprężonego po¬
wietrza (6) oraz dyszę eżektora (14) i zawór odci¬
nający (4), na której z jednej strony nakręcona
jest rurka (12) z wymienną końcówką (8), a z
drugiej strony rękojeść (3) z króćciem wylotowym
(7) i zaworem (5) służącym do przełączania przy¬
rządu z działania ssącego na dmuchające.

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamienny tym, że
wymienna końcówka (8) jest zaopatrzona w obro¬
tową, przy pomocy turbiny (11), szczotkę (13).
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